2023年３月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ リ フ ト

代表者名  代 表 取 締 役     百本  正博

 (コード番号：9244  東証グロース)

問合せ先 管理 Division Officer   石塚 久路

 (TEL 03-6427-1866)

連結決算開始に伴う連結業績予想及び個別業績予想修正に関するお知らせ

当社は、2023年９月期第 2四半期より従来の単体決算から連結決算に移行いたしました。2023 年９月期通

期の連結業績予想の開始及び 2023年９月期通期個別業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

 １． 連結決算の開始について

（１） 連結対象子会社：meyco 株式会社

（２） 連結対象とする理由  2023 年１月 12 日に公表いたしました「meyco 株式会社の株式取得（子会社

化）に関するお知らせ」のとおり、meyco株式会社「以下、meyco 社という。」の連結子会社化に伴い 2023

年９月期第２四半期より連結決算に移行いたしました。

２．個別業績予想の修正について

（１）2023年９月期通期の個別業績予想の修正（2022年 10 月１日～2023 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

前回発表予想（A）

(2022 年 11 月 14 日公表)

百万円

2,805

百万円

108

百万円

107

百万円

72

円 銭

47.03

今回修正予想（B）  3,173  74 73  49  31.84

増減額（B-A）  368  △34 △33  △23

増減率（％）  13.1  △31.4 △31.4  △32.4

(ご参考)前年同期実績

(2022 年 9 月期)
2,633  185  198 147  96.12

（２）修正理由

2023 年 9 月期個別業績予想につきましては、一部大口取引の受注により売上高の増加が見込まれるこ

とから売上高については上方修正をしております。営業利益、経常利益及び当期純利益は、M&A 関連費

用の発生や新株予約権の付与に伴う株式報酬費用の発生、内部管理体制強化のために専門家や人材確

保の費用発生により販売管理費の増加が見込まれることから、下方修正をしております。

以上によりまして、2023年９月期通期個別業績予想を上記の通り修正いたします。

３． 2023 年９月期通期連結業績予想（2022年 10 月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期

純利益

通  期
百万円

3,411

百万円

73

百万円

72

百万円

39

円 銭

26.59

（注）2023 年９月期第 2 四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前期増減率につ

いては記載しておりません。

４．連結業績予想の概要

修正後の個別業績予想と比較をいたしますと、meyco社の連結子会社化に伴い売上高が 243百万円（連結消

去後 238 百万円）増加、営業利益及び経常利益は、のれん費用と meyco 社の営業利益及び経常利益がほぼ同

等となります。親会社株主に帰属する当期純利益は、meyco社の当社以外の持分を除く会計処理により、個別業

績の当期純利益との差額が生じております。

※本業績の修正につきまして、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上